



SZKOŁA PODSTAWOWA nr 4 w ZAMBROWIE

Echo Czwórki

Nowy start

1 września to data, którą zna każdy uczeń w Polsce. Po wakacyjnej przerwie, pełnej odpoczynku i wakacyjnych przygód, młodzież wraca do szkolnych ławek, a nauczyciele do swoich obowiązków. Rozpoczęcie roku szkolnego to ważny moment - czas na nowe wyzwania, cele i znajomości...

Dla wielu uczniów początek roku szkolnego to okazja do rozpoczęcia "na nowo" - uporządkowania swoich planów, zaangażowania się w nowe aktywności czy obranie celu na osiągnięcie lepszych wyników w nauce. Pierwsze dni września to także powroty do rutyny, co po wakacyjnej swobodzie może stanowić pewne wyzwanie, zwłaszcza dla najmłodszych.

Nauczyciele również przygotowują się do nowego roku planując lekcje, projekty i działania edukacyjne, które wzbogacą program nauczania. Dla wielu z nich to czas, by wprowadzić nowe metody pracy oraz w kreatywny sposób angażować uczniów w zdobywanie wiedzy.

Kolejne 10 miesięcy przyniesie wyzwani i intensywną naukę. W każdym kolejnym roku uczniowie mają możliwość rozwijania swoich talentów i zdobywania wiedzy, która zaprocentuje w przyszłości.

Aktualności

Ślubowanie klas pierwszych

Uroczystość ślubowania klas pierwszych to ważny i wzruszający moment w życiu każdej szkoły oraz wyjątkowe wydarzenie dla najmłodszych uczniów. Symbolizuje ono ich oficjalne przyjęcie do szkolnej społeczności oraz początek nowej, pełnej wyzwań i przygód drogi edukacyjnej.

Podczas ślubowania pierwszoklasiści składają przysięgę, w której zobowiązują się do przestrzegania szkolnych zasad, dbania o kolegów i koleżanki oraz wytrwałej nauki. Zazwyczaj w uroczystości uczestniczą nauczyciele, rodzice, starsi uczniowie, a czasem nawet lokalne władze, co podkreśla rangę wydarzenia. I tak te oto było w naszej szkole. 8 października 2024 roku nasi pierwszoklasiści złożyli oficjalne ślubowanie na sztandar szkoły. Wystrojeni w galowe stroje, wzruszeni i podekscytowani w dniu tej szczególnej ceremonii.

Występy starszych kolegów i koleżanek dodatkowo wzbogaciły to wydarzenie, przygotowano wiersze i piosenki o tematyce szkolnej. Punktem kulminacyjnym był oczywiście sam akt "pasowania na ucznia" - gest, w którym Dyrektor szkoły dotyka ramienia każdego dziecka specjalnym ołówkiem wprowadzając je do grona uczniów.

Uroczystość ślubowania to piękna tradycja, która pozostaje w pamięci dzieci i ich rodziców na długo. Dla pierwszoklasistów jest to moment pełen wzruszeń, a także początek wielkiej, szkolnej przygody.



Aktualności

Dzień Edukacji Narodowej



11 października społeczność naszej szkoły zgromadziła się, by uroczyście świętować Dzień Edukacji Narodowej - święto wszystkich nauczycieli, pedagogów i pracowników oświaty. To wyjątkowy dzień, w którym rodzice i uczniowie mają okazję podziękować nauczycielom za ich pracę, trud i zaangażowanie w rozwój młodych ludzi.

Uroczystość rozpoczęła się od oficjalnego przemówienia Dyrektora, który przypomniał o historii i znaczeniu tego święta. W przemówieniu nie zabrakło słów uznania za codzienną pracę nauczycieli oraz przypomnienia, jak ważną rolę pełnią oni w kształtowaniu przyszłych pokoleń.

W programie obchodów znalazły się występy artystyczne przygotowane przez uczniów. Młodzież zaprezentowała humorystyczny skecz z życia szkoły, nie zabrakło też oprawy muzyczno-tanecznej. Uczniowie wręczyli też nauczycielom statuetki "oskarów" za wyjątkowe umiejętności dydaktyczne, jako symbol uznania i podziękowania za ich codzienne wsparcie i wyrozumiałość.

Dzień Edukacji Narodowej to szczególna okazja nie tylko do wyrażenia wdzięczności, ale także do integracji i wzmacniania szkolnej wspólnoty.



Aktualności

Otrzęsiny klas czwartych

W miniony piątek uczniowie klas czwartych oficjalnie wkroczyli w grono starszaków, uczestnicząc w otrzęsinach - radosnym wydarzeniu, które co roku organizowane jest przez uczniów klas starszych. Na sali gimnastycznej zapanowała pełna śmiechu atmosfera, a młodszych kolegów czekały różnorodne zadania i zabawy przygotowane specjalnie na tę okazję.

Otrzęsiny rozpoczęły się od przywitania czwartoklasistów przez starszych uczniów, którzy opowiedzieli o tej tradycji i zapowiedzieli, że nowicjusze będą musieli wykazać się odwagą i humorem. W programie znalazły się rozmaite konkurencje - od toru przeszkód, przez quizy wiedzy o szkole, aż po zadania artystyczne. Śmiechu i emocji było co niemiara, a czwartoklasiści ochoczo uczestniczyli we wszystkich aktywnościach, zbierając punkty dla swoich klas.

Kulminacyjnym momentem było ślubowanie - uczniowie złożyli przysięgę bycia dobrym, sumiennym i pomocnym uczniem.

Otrzęsiny były nie tylko okazją do dobrej zabawy, ale także do integracji klas czwartych oraz lepszego poznania starszych uczniów. To wyjątkowe wydarzenie z pewnością zostanie na długo w pamięci wszystkich uczestników!



Aktualności

11 listopada

Święto 11 listopada to ważna okazja, by przypomnieć uczniom o odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 roku. W szkołach tego dnia organizowane są różnorodne uroczystości, które mają na celu upamiętnienie tego historycznego wydarzenia i kształtowanie postaw patriotycznych.

W naszej szkole odbyła się akademia szkolna, podczas której uczniowie prezentowali wiersze i pieśni patriotyczne, ale największym zainteresowaniem wzbudziła inscenizacja historyczna - pantomima, która przedstawiła historię utraty i odzyskania niepodległości przez nasz kraj. Ważnym elementem było wspólne odśpiewanie hymnu narodowego, co podkreśla wagę wspólnoty i tradycji.

Obchody Święta niepodległości w szkole to nie tylko lekcja historii, ale także okazja do refleksji nad znaczeniem wolności i patriotyzmu w codziennym życiu. Dzięki takim inicjatywom młodzi ludzie mogą lepiej zrozumieć wartość niepodległości i szanować narodowe dziedzictwo.



Newsy ze Świetlicy

Świetlica szkolna to miejsce wsparcia, nauki i integracji. Odgrywa ona niezwykle ważną rolę w codziennym życiu szkoły, stanowiąc nie tylko przestrzeń dla uczniów, którzy oczekują na lekcje lub odbiór przez rodziców, ale także miejsce wszechstronnego rozwoju. Miejsce, w którym można realizować swoje pasje, odkrywać świat, doskonalić umiejętności i zawierać nowe znajomości.

Świetlica to przestrzeń, w której dzieci mogą spędzać czas w sposób bezpieczny i konstruktywny. Nasz szkolna świetlica oferuje różnorodne formy zajęć, dostosowane do potrzeb i zainteresowań uczniów. W tym roku szkolnym powstały tam koła sportowe czy plastyczne, a także będą realizowane projekty edukacyjne, czytelnicze czy adaptacyjne. Nauczyciele często organizują wyjścia i spacer, a także zapraszają mnóstwo ciekawych gości. Organizowane są też konkursy, kiermasze oraz akcje charytatywne. W każdym tygodniu obchodzone są okazje z kalendarza świąt nietypowych.

Świetlica to także miejsce, gdzie dzieci z różnych klas i środowisk mają okazję nawiązać nowe znajomości. Wspólnie uczą się tolerancji, komunikacji i współpracy. Dzięki temu świetlica staje się miejscem, gdzie uczniowie rozwijają swoje umiejętności, ale także budują więzi społeczne.



SPORT

Zawody sportowe odgrywają istotną rolę w edukacji i rozwoju uczniów, oferując im szansę na rozwijanie sprawności fizycznej, kształtowanie charakteru i budowanie relacji społecznych. Rywalizacja w duchu fair play uczy współpracy, wytrwałości i radzenia sobie z wyzwaniami. Regularny udział w zawodach promuje zdrowy styl życia, motywuje do systematyczności i pozwala młodym ludziom odkrywać swoje talenty. To również okazja do zdobywania pewności siebie oraz czerpania radości z osiągnięć, zarówno indywidualnych jak i drużynowych. Sport w szkole to nie tylko rywalizacja, ale przede wszystkim droga do wszechstronnego rozwoju.

Początek roku szkolnego to szereg nowych sportowych rywalizacji. Nasi uczniowie wzięli udział w Sportowych Igrzyskach Młodzieży powiatu zambrowskiego. Koszykarze zmagali się w eliminacjach miejskich i powiatowych, gdzie chłopcy zajmowali miejsce na podium. Zaowocowało to awansem do półfinału grupy zachodniej. Ostatni weekend października to zmagania dzieci i młodzieży szkolnej w unihokeju. Nasza szkoła była gospodarzem tegorocznych Igrzysk Powiatu. Rywalizacja była zacięta i emocjonująca, zakończyła się miejscami na podium dla wszystkich naszych drużyn. Opiekunami podczas sportowego weekendu byli p. Rafał Dmochowski i p. Martyna Pęska. W obecności opiekunów wszystkich drużyn oraz wiceprzewodniczącego Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego p. Zenona Mościckiego wręczono pamiątkowe puchary. Z kolei piłkarze nożni naszej szkoły pod opieką p. Krzysztofa Kumóra, w programie „Z Orlika na Boisko” wywalczyli kolejno: drugie miejsce w eliminacjach miejskich, drugie miejsce w powiecie i trzecie miejsce podczas półfinałów grupy zachodniej, których byliśmy gospodarzami.

Wszystkim serdecznie gratulujemy oraz życzymy kolejnych sukcesów!



Kącik Kulinaryny

Składniki:

- masło, do natłuszczenia
- 200g mąki pszennej, plus dodatkowa ilość do oprószenia
- 50 g orzechów pekan lub 50g orzechów włoskich, łuskanych
- 300 g dyni, obranej, np. pizmowej, pokrojonej na kawałki
- 200g jabłek, bez gniazd nasiennych, pokrojonych w ćwiartki
- 150 g płatków owsianych, górskich
- 100 g rodzynek
- 1 łyżeczka cynamonu, mielonego
- ½ łyżeczki gałki muszkatołowej, mielonej
- 1 szczypta goździków, mielonych
- 250g cukru trzcinowego, nierafinowanego
- 5 jajek
- 150 g oleju
- 1 łyżeczka sody oczyszczonej

Polewa

- 180 g cukru pudru
- 50 g masła, pokrojonego na kawałki
- 60g serka kremowego, podzielonego na kawałki
- 10g soku z cytryny, świeżo wyciśniętego



Wykonanie:

1. Rozgrzać piekarnik do temp. 170°C. Okrągłą formę do pieczenia (Ø 28 cm) natłuszczyć masłem i oprószyć mąką, odstawić.
2. Rozdrobnić orzechy. Przełożyć do innego naczynia, odstawić do posypania ciasta.
3. Dynię i jabłka zetrzeć na tarce, dodać płatki owsiane, rodzynki, cynamon, gałkę muszkatołową, goździki, cukier, jajka i olej, wymieszać.
4. Dodać mąkę i sodę, wymieszać. Przełożyć do przygotowanej formy do pieczenia. Piec 50-55 min (170°C). Upieczone ciasto zostawić w formie do lekkiego przestudzenia, następnie wyjąć na kratkę i pozostawić do całkowitego wystudzenia.
5. Polewa: cukier puder połączyć z masłem, serkiem i sokiem z cytryny. Posmarować nią ciasto i posypać orzechami. Odstawić do lodówki.



REDAKCJA

ECHO CZWÓRKI

W SKŁADZIE:

Michalina Perkowska
Oliwia Pruszkowska
Nikola Wnorowska
Olga Krajewska
Lena Kozłowska
Alicja Szulborska

Oraz Opiekunowie:
Marzena Kraszewska
Andrzej Trochimowicz

Wsparcie w realizacji:
Aneta Komiażyk
Martyna Pęska